
 

     

 

KLASA:406-01/19-01/00030 
URBROJ:396-02-19-6 
Osijek, 2 svibnja 2019.           
 
Na temelju članka 198. st. 4. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) i članka 9 i 10. Pravilnika o planu 
nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (NN 101/17), javni 
naručitelj Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, u predmetu nabave Uređaja za pranje i sušenje 
bočica za uzorke mlijeka, objavljuje 
 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU 
SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 
 
1. Naručitelj: Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, Vinkovačka cesta 63c, 

 OIB: 35506269186. 
 

2. Evidencijski broj nabave: NVV 03/2019. 
 
3. Predmet nabave: Uređaj za pranje i sušenje bočica za uzorke mlijeka. 
 
4. Datum početka prethodnog savjetovanja: 24. travnja 2019. 
 
5. Datum završetka prethodnog savjetovanja: 30. travnja 2019. 
 
6. Navod je li tijekom savjetovanja naručitelj održao sastanak: Nije održan sastanak. 
 
7. Tekst primjedbe ili prijedloga: Podnesen je upit zainteresiranog gospodarskog subjekta u vezi 

dokazivanja tehničke i stručne sposobnosti:  
 

Upit:  

U točki 2.1. je zahtijevano: tehnička i stručna sposobnost se dokazuje popisom izvršenih 

ugovora o isporuci u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje 

prethode toj godini barem jedan ugovor čija vrijednost mora biti minimalno 500.000 kn. 

U svezi sa navedenim zahtjevom imamo pitanje: dali je za ispunjenje ovog zahtjeva dopušteno 

uz referentni posao najmanje 500.000 kn koristiti kao referentne ugovore i manje ugovore, koji 

se navezuju na isporuke u proteklim godinama, kao dokaz tehničke i stručne sposobnosti. 

Objašnjenje 

Slijedom zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, naručitelj daje objašnjenje Dokumentacije o 

nabavi kako slijedi: 



 

     

 

20.1. Tehnička i stručna sposobnost se dokazuje popisom izvršenih ugovora o isporuci u godini u 
kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini barem jedan 
ugovor čija vrijednost mora biti minimalno 500.000,00 kn. Popis sadržava vrijednost robe, datum te 
naziv druge ugovorne strane. 
 
Kao što je navedeno u točki 20.1. Nacrta dokumentacije o nabavi u postupku javne nabave „Uređaj 

za pranje i sušenje bočica za uzorke mlijeka“ za dokaz tehničke i stručne sposobnosti potreban je 

barem jedan ugovor čija vrijednost mora biti minimalno 500.000,00 kn. 

Naručitelj  1. Objašnjenje Dokumentacije o nabavi bez odgode stavlja na raspolaganje na isti način i 

na istim internetskim stranicama Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske 

https://eojn.nn.hr                                                                 

 

                                              

                                                                                   

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
 
 
 
                            
 
 

https://eojn.nn.hr/

